
ประชุม คปสจ.ศก.  @ สสจ.ศรีสะเกษ
คร้ังที ่12 / 2567 วนัที่ 3 มกราคม 2568

กลุม่งานประกนัสขุภาพ

*** เร่ืองน าเสนอ...เพ่ือทราบ และ ก ากบั ตดิตาม ***
1. สถานการณ์การเงนิการคลงัโรงพยาบาล ณ  30 พฤศจิกายน 2567

และ การเฝ้าระวงัความเส่ียงวกิฤตการเงนิ (Risk Score)
2. การจัดงบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาต ิ ปีงปม.2568 จังหวดัศรีสะเกษ
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หนว่ยงาน งวดเดอืน CR QR Cash NWC NI LiI StI SuI
Risk 

Scoring
EBITDA เงนิบ ารุงคงเหลอืสทุธิ

ศรสีะเกษ,รพศ. พ.ย. 2567 2.79 2.41 1.24 671,009,332.89 99,423,599.42 0 0 0 0 130,346,939.90 88,853,872.14

ยางชุมนอ้ย,รพช. พ.ย. 2567 3.30 3.07 2.51 20,033,488.75 -2,784,280.47 0 1 0 1 -1,543,139.37 13,182,036.73

กนัทรารมย,์รพช. พ.ย. 2567 1.28 1.08 0.69 16,669,358.42 -10,023,373.97 2 1 1 4 -6,843,857.41 -18,771,637.60

กนัทรลกัษ,์รพท. พ.ย. 2567 3.12 2.95 2.21 303,607,082.66 -4,798,295.89 0 1 0 1 5,336,214.21 173,499,314.76

ขขุนัธ,์รพช. พ.ย. 2567 2.15 1.92 1.35 82,249,005.98 -1,113,954.36 0 1 0 1 2,635,245.05 24,700,292.05

ไพรบงึ,รพช. พ.ย. 2567 3.53 3.40 3.06 43,397,973.45 1,878,748.12 0 0 0 0 3,105,781.66 35,312,987.73

ปรางคก์ู,่รพช. พ.ย. 2567 1.75 1.54 1.11 23,634,870.02 -2,549,053.33 0 1 0 1 245,404.81 3,384,917.74

ขนุหาญ,รพช. พ.ย. 2567 3.41 3.23 2.83 134,353,164.69 -3,647,462.59 0 1 0 1 -160,841.18 101,899,305.67

ราษไีศล,รพช. พ.ย. 2567 7.98 7.72 7.14 301,454,474.42 2,543,544.50 0 0 0 0 4,860,733.42 265,070,256.17

อทุมุพรพสิยั,รพช. พ.ย. 2567 1.20 1.10 0.73 18,274,669.51 -1,648,490.56 2 1 0 3 2,643,374.85 -24,673,730.94

บงึบรูพ,์รพช. พ.ย. 2567 3.79 3.53 3.08 19,148,592.34 -3,336,494.99 0 1 0 1 -2,344,425.12 14,275,108.03

หว้ยทบัทนั,รพช. พ.ย. 2567 3.46 3.17 2.03 47,524,397.80 6,852.32 0 0 0 0 1,322,262.35 19,880,509.50

โนนคูณ,รพช. พ.ย. 2567 1.90 1.70 1.26 13,041,014.15 1,053,461.48 0 0 0 0 2,773,032.22 3,781,821.38

ศรรีตันะ,รพช. พ.ย. 2567 2.00 1.84 1.31 32,286,963.17 9,357,814.79 0 0 0 0 12,981,080.33 10,063,728.17

วงัหนิ,รพช. พ.ย. 2567 1.81 1.53 0.96 8,536,931.77 -146,453.78 0 1 0 1 964,254.72 -387,007.48

น า้เกลีย้ง,รพช. พ.ย. 2567 2.22 2.03 1.13 20,221,425.51 2,250,413.49 0 0 0 0 3,668,098.58 2,101,111.53

ภูสงิห,์รพช. พ.ย. 2567 2.05 1.81 1.30 26,973,656.63 3,598,170.72 0 0 0 0 5,311,617.91 7,783,028.19

เมอืงจนัทร,์รพช. พ.ย. 2567 2.47 2.30 1.97 15,414,254.74 -3,186,710.11 0 1 0 1 -1,194,516.82 10,188,787.05

เบญจลกัษเ์ฉลมิพระ

เกยีรต ิ๘๐ พรรษา
พ.ย. 2567 2.94 2.77 2.34 51,340,859.21 544,643.79 0 0 0 0 2,298,605.38 35,341,930.51

พยหุ,์รพช. พ.ย. 2567 3.51 3.33 2.80 37,619,283.71 -4,885,651.32 0 1 0 1 -2,638,409.33 26,967,791.83

โพธิศ์รสีวุรรณ,รพช. พ.ย. 2567 1.79 1.60 1.12 11,123,655.45 -2,182,651.16 0 1 0 1 -855,559.21 1,648,496.55

ศลิาลาด,รพช. พ.ย. 2567 1.34 1.23 1.05 5,507,810.49 -2,305,322.53 1 1 1 3 -1,209,752.65 725,949.11

สถานการณก์ารเงนิการคลงัโรงพยาบาล ณ 30 พฤศจกิายน 2567 จงัหวดัศรสีะเกษ



เงนิรายรบั ปีงบประมาณ 2568

เงนิโอนพลางกอ่น (20 %รายรบั OP-PP ปี 2567)>>> 5 พ.ย.67

งบ Hardship 

เงนิกนั CF ระดบัเขต/จงัหวดั >>> 25 ธ.ค.67

งบคา่บรกิารรายหวั UC ( OP-PP-IP Basic Payment) 
งวดที่ 1/68  >>  50%*** มกราคม 2568 (หกัโอนพลางกอ่น)

งวดที่ 2/68  >>  50%***

งบคา่บรกิาร PP non UC ปีงบประมาณ 2568

ศรสีะเกษ 10929 รพ.กนัทรลักษ์ HS1 5,671,593        

ศรสีะเกษ 10938 รพ.โนนคูณ HS1 4,488,477        

ศรสีะเกษ 10941 รพ.น ้ำเกลีย้ง HS1 4,372,185        

ศรสีะเกษ 10942 รพ.ภูสงิห์ HS1 4,604,768        

ศรสีะเกษ 10943 รพ.เมอืงจันทร์ HS1 3,976,795        



จดัสรรปรบัเกลีย่งบบรหิารจดัการระดบัเขตและจงัหวดั

***Risk [7]=[5]-[6] [9] 69M

H-name 
 ประชากร UC

 1 เม.ย. 67

ประมาณการ

รายรับ สูง/ต า่

กวา่ MOE

UC < 30,000
Cash 

11-67

*Risk ขาด

สภาพคลอ่ง
รพ. M1 M2 F1

Productivity 

CMI 11-67

  รบัฝาก 

พบส.โซน

จดัสรรปรบั

เกลีย่เงนิกนั 68

รพ.ศรสีะเกษ 98,229        495,437,503.31- 1.24 A 600,000     100,000     700,000       

รพ.ยางชุมนอ้ย* 26,000        12,466,212.71-   2,335,880       2.51 C 100,000     2,435,880   

รพ.กนัทรารมย*์** 69,163        8,112,676.60-     0.69 2,000,000 C 200,000     100,000     500,000     2,800,000   

รพ.กนัทรลกัษ์ 151,787     31,863,584.11-   2.21 B 300,000     200,000     100,000     500,000     1,100,000   

รพ.ขขุนัธ์ 105,207     15,448,166.61-   1.35 C 200,000     100,000     500,000     800,000       

รพ.ไพรบงึ 34,571        1,950,893.15     3.06 A 600,000     100,000     700,000       

รพ.ปรางคก์ู่ 46,016        951,199.24-        1.11 A 600,000     -              600,000       

รพ.ขนุหาญ 77,978        9,088,761.08-     2.83 D 200,000     100,000     300,000       

รพ.ราษไีศล 55,267        15,536,076.80-   7.14 A 600,000     200,000     100,000     500,000     1,400,000   

รพ.อทุมุพรพสิยั*** 71,071        19,820,467.63-   0.73 3,000,000 C 200,000     100,000     500,000     3,800,000   

รพ.บงึบรูพ*์ 6,700          9,122,235.00-     13,000,000      3.08 C 100,000     13,100,000 

รพ.หว้ยทบัทนั 30,075        16,706,672.32-   2.03 C 100,000     100,000       

รพ.โนนคณู* 28,087        4,275,119.45-     2,000,000         1.26 B 300,000     100,000     2,400,000   

รพ.ศรรีตันะ 38,673        18,134,996.73-   1.31 -              A 600,000     200,000     100,000     900,000       

รพ.วงัหนิ** 34,502        1,733,771.92-     0.96 1,000,000 A 600,000     100,000     1,700,000   

รพ.น า้เกลีย้ง 33,753        2,255,062.81-     1.13 D -              -                

รพ.ภสูงิห์ 41,136        3,070,849.79-     1.30 D 100,000     100,000       

รพ.เมอืงจนัทร*์ 12,271        14,093,588.21-   14,000,000      1.97 A 600,000     100,000     14,700,000 

รพ.เบญจลกัษเ์ฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา26,856        4,640,753.35-     2,000,000         2.34 C 100,000     2,100,000   

รพ.พยุห*์ 24,195        4,404,618.59-     5,000,000         2.80 A 600,000     100,000     500,000     6,200,000   

รพ.โพธิศ์รสีวุรรณ* 15,778        7,423,102.96-     6,000,000         1.12 C 100,000     6,100,000   

รพ.ศลิาลาด* 13,572        7,700,961.17-     7,000,000         1.05 C 100,000     7,100,000   

รวม 700,335,487.25- 51,335,880.00 6,000,000 5,400,000 1,400,000 2,000,000 3,000,000 69,135,880 

TPS Q4-67

[8.2] Intensive[8.1]*Risk



การจดัสรรเงนิคา่บรกิารทางการแพทย ์OP/PP/IP ส าหรบัหนว่ยบรกิารสงักดัส านกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ ปีงบประมาณ 2568

[1] [2] [3] [4]=[1]+…+[3] [5]

ชือ่หนว่ยบรกิาร
คา่ K

 68

 ปชก UC  1

 เม.ย.67
OP Step ladder P&P  Step ladder

 ประมาณการเงนิ IP

 รวม

รวมประมาณการ

รายรบักอ่นปรบัลด

คา่แรง

ปรบัลดคา่แรง

รพ.ศรสีะเกษ 1.05 98,229       113,277,690.07      23,545,888.56    647,114,820.39      783,938,399.02        338,356,582     

รพ.ยางชุมนอ้ย 1.30 26,000       41,696,330.80        8,666,994.87       16,685,004.95        67,048,330.62           32,277,550       

รพ.กนัทรารมย์ 1.10 69,163       87,144,226.52        18,113,789.62    50,262,949.77        155,520,965.91        77,776,023       

รพ.กนัทรลกัษ์ 1.10 151,787     157,974,907.73      32,836,647.46    157,137,371.08      347,948,926.27        133,633,639     

รพ.ขขุนัธ์ 1.10 105,207     119,311,360.51      24,800,046.66    74,077,663.30        218,189,070.47        96,321,737       

รพ.ไพรบงึ 1.25 34,571       52,346,380.71        10,880,713.11    15,386,889.27        78,613,983.09           32,505,220       

รพ.ปรางคก์ู่ 1.20 46,016       64,963,267.69        13,503,257.89    30,048,186.23        108,514,711.81        41,348,620       

รพ.ขนุหาญ 1.10 77,978       95,189,744.91        19,786,130.21    40,997,153.49        155,973,028.61        70,848,740       

รพ.ราษไีศล 1.15 55,267       74,233,880.00        15,430,246.37    57,685,863.82        147,349,990.19        59,108,578       

รพ.อทุมุพรพสิยั 1.10 71,071       88,885,672.82        18,475,766.46    70,642,798.05        178,004,237.33        90,214,190       

รพ.บงึบรูพ์ 1.40 6,700          12,547,329.04        2,608,086.47       8,594,757.32          23,750,172.83           20,311,915       

รพ.หว้ยทบัทนั 1.25 30,075       47,162,969.57        9,803,289.82       12,741,062.20        69,707,321.59           31,917,753       

รพ.โนนคณู 1.30 28,087       44,503,435.40        9,250,479.33       26,269,686.70        80,023,601.43           31,392,550       

รพ.ศรรีตันะ 1.15 38,673       57,075,551.65        11,863,718.08    29,885,123.89        98,824,393.62           39,977,695       

รพ.วงัหนิ 1.25 34,502       52,266,831.04        10,864,177.92    21,543,682.16        84,674,691.12           33,692,749       

รพ.น า้เกลีย้ง 1.25 33,753       51,403,313.47        10,684,687.25    19,765,647.01        81,853,647.73           30,601,197       

รพ.ภสูงิห์ 1.20 41,136       59,805,988.80        12,431,266.45    20,705,133.96        92,942,389.21           33,546,032       

รพ.เมอืงจนัทร ์ 1.35 12,271       21,745,116.88        4,519,937.68       13,733,848.05        39,998,902.61           21,391,704       

รพ.เบญจลกัษเ์ฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา1.30 26,856       42,847,687.55        8,906,315.76       20,261,806.45        72,015,809.76           29,746,580       

รพ.พยุห์ 1.30 24,195       39,268,528.32        8,162,352.10       13,260,604.91        60,691,485.33           21,493,447       

รพ.โพธิศ์รสีวุรรณ 1.35 15,778       27,136,048.95        5,640,496.23       18,732,243.28        51,508,788.46           21,992,565       

รพ.ศลิาลาด 1.35 13,572       23,745,003.57        4,935,633.91       7,348,909.07          36,029,546.55           13,579,222       

1,040,887 1,374,531,266.00  285,709,922.21  1,372,881,205.35  3,033,122,393.56     1,302,034,288 



การจดัสรรเงนิคา่บรกิารทางการแพทย ์OP/PP/IP ส าหรบัหนว่ยบรกิารสงักดัส านกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ ปีงบประมาณ 2568

[6]=[4]-[5] [7] [8]=[6]+[7] [9] [10] [11]=[8]-[9]-[10] [12]

ชือ่หนว่ยบรกิาร
รวมประมาณการ

รายรบัหลงัปรบัลด

คา่แรง

เขตปรบัเกลีย่เงนิ

เตมิตามเกณฑ ์

สป.สธ.

รวมประมาณการ

รายรบัหลงัปรบัลด

คา่แรง รวมเงนิเตมิฯ

 เงนิกนั OP 

Virtual 

account

 จ านวนเงนิปรบั

อตัราจา่ย

รองรบันโนบาย

รฐับาล กรณี OP 

Anywhere ภายใน

 รวมประมาณการ

รายรบัหลงัหกั 

Virtual account

 ยอดเงนิทีป่ระกนัปี68

รพ.ศรสีะเกษ 445,581,817.02     879,019.87       446,460,836.89       2,600,000      5,400,000            438,460,836.89     446,460,836.89      

รพ.ยางชุมนอ้ย 34,770,780.62       -                      34,770,780.62         2,500,000      600,000               31,670,780.62       21,324,064.00        

รพ.กนัทรารมย์ 77,744,942.91       -                      77,744,942.91         5,900,000      1,900,000            69,944,942.91       74,734,416.00        

รพ.กนัทรลกัษ์ 214,315,287.27     20,595,341.80  234,910,629.07       9,400,000      5,100,000            220,410,629.07     234,910,629.00      

รพ.ขขุนัธ์ 121,867,333.47     12,512,512.61  134,379,846.08       6,300,000      3,400,000            124,679,846.08     134,379,846.00      

รพ.ไพรบงึ 46,108,763.09       -                      46,108,763.09         3,100,000      300,000               42,708,763.09       36,308,846.00        

รพ.ปรางคก์ู่ 67,166,091.81       -                      67,166,091.81         3,300,000      1,500,000            62,366,091.81       53,355,016.00        

รพ.ขนุหาญ 85,124,288.61       -                      85,124,288.61         5,800,000      1,500,000            77,824,288.61       84,113,203.00        

รพ.ราษไีศล 88,241,412.19       -                      88,241,412.19         4,000,000      1,500,000            82,741,412.19       76,480,145.00        

รพ.อทุมุพรพสิยั 87,790,047.33       -                      87,790,047.33         4,900,000      1,900,000            80,990,047.33       85,336,679.00        

รพ.บงึบรูพ์ 3,438,257.83         6,561,742.17    10,000,000.00         1,300,000      100,000               8,600,000.00          10,000,000.00        

รพ.หว้ยทบัทนั 37,789,568.59       -                      37,789,568.59         2,100,000      700,000               34,989,568.59       24,744,041.00        

รพ.โนนคณู 48,631,051.43       -                      48,631,051.43         2,800,000      500,000               45,331,051.43       31,480,676.00        

รพ.ศรรีตันะ 58,846,698.62       -                      58,846,698.62         2,300,000      1,000,000            55,546,698.62       45,899,581.00        

รพ.วงัหนิ 50,981,942.12       -                      50,981,942.12         3,000,000      300,000               47,681,942.12       35,685,831.00        

รพ.น า้เกลีย้ง 51,252,450.73       -                      51,252,450.73         2,500,000      300,000               48,452,450.73       35,056,441.00        

รพ.ภสูงิห์ 59,396,357.21       -                      59,396,357.21         2,100,000      500,000               56,796,357.21       44,870,577.00        

รพ.เมอืงจนัทร ์ 18,607,198.61       -                      18,607,198.61         800,000         200,000               17,607,198.61       10,000,000.00        

รพ.เบญจลกัษเ์ฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา42,269,229.76       -                      42,269,229.76         1,900,000      800,000               39,569,229.76       28,261,451.00        

รพ.พยุห์ 39,198,038.33       -                      39,198,038.33         2,100,000      400,000               36,698,038.33       25,725,193.00        

รพ.โพธิศ์รสีวุรรณ 29,516,223.46       -                      29,516,223.46         1,500,000      300,000               27,716,223.46       16,517,361.00        

รพ.ศลิาลาด 22,450,324.55       -                      22,450,324.55         1,300,000      300,000               20,850,324.55       12,292,416.00        

1,731,088,105.56 40,548,616.45  1,771,636,722.01   71,500,000    28,500,000         1,671,636,722.01  1,567,937,248.89  



จดัสรรคา่บรกิาร OP/PPโอนตรง รพ.สต.ตาม MOU ปีงบประมาณ 2568

[11]=[8]-[9]-[10] [13] [14]=[11]-[13]

HOSP 

MAIN
ชือ่หนว่ยบรกิาร

 รวมประมาณการรายรบั

หลงัหกั Virtual account

 จ านวนเงนิ OP/PP โอน

ตรงให ้รพ.สต.ถา่ยโอนฯ

 รวมประมาณการรายรบั

หลงัหกั Virtual account

 หกัเงนิ      โอนตรง รพ.

สต.

10700 รพ.ศรสีะเกษ 438,460,836.89           19,030,113.67            419,430,723.22             

10927 รพ.ยางชุมนอ้ย 31,670,780.62             -                                 31,670,780.62               

10928 รพ.กนัทรารมย์ 69,944,942.91             5,761,431.75              64,183,511.16               

10929 รพ.กนัทรลกัษ์ 220,410,629.07           13,848,956.77            206,561,672.30             

10930 รพ.ขขุนัธ์ 124,679,846.08           5,756,476.40              118,923,369.68             

10931 รพ.ไพรบงึ 42,708,763.09             4,180,378.48              38,528,384.61               

10932 รพ.ปรางคก์ู่ 62,366,091.81             873,497.18                  61,492,594.63               

10933 รพ.ขนุหาญ 77,824,288.61             2,692,504.58              75,131,784.03               

10934 รพ.ราษไีศล 82,741,412.19             -                                 82,741,412.19               

10935 รพ.อทุมุพรพสิยั 80,990,047.33             13,435,988.36            67,554,058.97               

10936 รพ.บงึบรูพ์ 8,600,000.00               177,516.11                  8,422,483.89                 

10937 รพ.หว้ยทบัทนั 34,989,568.59             3,734,946.26              31,254,622.33               

10938 รพ.โนนคณู 45,331,051.43             5,311,433.03              40,019,618.40               

10939 รพ.ศรรีตันะ 55,546,698.62             2,103,626.03              53,443,072.59               

10940 รพ.วงัหนิ 47,681,942.12             6,067,905.23              41,614,036.89               

10941 รพ.น า้เกลีย้ง 48,452,450.73             10,099,691.41            38,352,759.32               

10942 รพ.ภสูงิห์ 56,796,357.21             980,538.88                  55,815,818.33               

10943 รพ.เมอืงจนัทร ์ 17,607,198.61             2,978,479.13              14,628,719.48               

23125 รพ.เบญจลกัษเ์ฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา39,569,229.76             3,121,749.82              36,447,479.94               

28014 รพ.พยุห์ 36,698,038.33             1,210,618.76              35,487,419.57               

28015 รพ.โพธิศ์รสีวุรรณ 27,716,223.46             4,726,449.83              22,989,773.63               

28016 รพ.ศลิาลาด 20,850,324.55             3,375,608.07              17,474,716.48               

1,671,636,722.01       109,467,909.75          1,562,168,812.26         



รหสั ชือ่หนว่ยบรกิาร
ม ีรพ.สต.

 ถา่ยโอน

จดัสรรเงนิ PP 

Non UC ระดบั CUP

จดัสรรให ้รพ.สต.  

 ถา่ยโอนฯ

คงเหลอืเงนิ

จดัสรรลง CUP

10700 รพ.ศรสีะเกษ Y 3,580,594.00 3,094,348.00 486,246.00

10927 รพ.ยางชุมนอ้ย N 734,003.00 0.00 734,003.00

10928 รพ.กนัทรารมย์ Y 2,006,604.00 827,466.00 1,179,138.00

10929 รพ.กนัทรลกัษ์ Y 3,326,022.08 1,518,643.08 1,807,379.00

10930 รพ.ขขุนัธ์ Y 2,831,644.00 828,291.00 2,003,353.00

10931 รพ.ไพรบงึ Y 1,108,866.00 451,719.00 657,147.00

10932 รพ.ปรางคก์ู่ Y 1,298,769.00 78,903.00 1,219,866.00

10933 รพ.ขนุหาญ Y 1,616,747.00 247,835.00 1,368,912.00

10934 รพ.ราษไีศล N 1,756,146.00 0.00 1,756,146.00

10935 รพ.อทุมุพรพสิยั Y 2,391,370.00 1,570,549.00 820,821.00

10936 รพ.บงึบรูพ์ Y 316,331.00 67,536.00 248,795.00

10937 รพ.หว้ยทบัทนั Y 772,348.00 316,691.00 455,657.00

10938 รพ.โนนคณู Y 713,514.00 386,433.00 327,081.00

10939 รพ.ศรรีตันะ Y 997,638.00 166,641.00 830,997.00

10940 รพ.วงัหนิ Y 778,523.00 368,394.00 410,129.00

10941 รพ.น า้เกลีย้ง Y 729,659.00 621,239.00 108,420.00

10942 รพ.ภสูงิห์ Y 1,081,896.00 112,892.00 969,004.00

10943 รพ.เมอืงจนัทร ์ Y 368,915.00 267,300.00 101,615.00

23125 รพ.เบญจลกัษเ์ฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษาY 768,257.00 243,203.00 525,054.00

28014 รพ.พยุห์ Y 742,591.00 104,827.00 637,764.00

28015 รพ.โพธิศ์รสีวุรรณ Y 531,171.00 453,423.00 77,748.00

28016 รพ.ศลิาลาด Y 367,157.00 203,522.00 163,635.00

77466 ศสช.น า้ออ้ม N 0.00 0.00

28,818,765.08 11,929,855.08 16,888,910.00

ผลการจดัสรรงบ PP ส าหรบัประชากรสทิธอิ ืน่ (Non UC) ปีงบประมาณ 2568

ศรสีะเกษ Total
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